
Quinta-feira, 06 de fevereiro de 2025 - ano 11 - nº 2.704www.franca.sp.gov.br 6

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA - UNI-FACEF

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Mag.º Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF no uso de suas atribuições legais e nos termos do 
Processo nº 383/2024 – Pregão n° 11/2024, RATIFICA E RATIFICA e HOMOLOGA este processo cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL DA UNIDADE ANEXA A UNIDADE II para 
a empresa: HP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA no valor global de R$ 1.153.017,72 (um milhão, cento e cinquenta e três mil e 
dezessete reais e setenta e dois centavos), conforme ata de sessão pública e julgamento de recursos e contrarrazões.

Franca, 03 de fevereiro de 2025.
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor

FINANÇAS

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29

PROCESSO Nº 1635/25 – O Município de Franca/SP vem tornar público aos Órgãos ou entidades da Administração Pública 
Municipal a intenção de Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE AGULHAS E SERINGAS, conforme especificações dos produtos 
constantes dos autos do processo licitatório que, mediante solicitação ao DPAC, poderá enviar a minuta do termo de referência que 
embasará a licitação. Aos Órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal interessados em integrar a futura ata, como 
participantes, pede-se a gentileza, com fundamento no art. 142, § 2º, inciso III.º do Decreto n.º 11.748/2023, de encaminhar a este 
Departamento de Planejamento de Aquisições e contratações manifestação, contendo as seguintes informações: 

a) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada); 
b) Endereço do local de entrega; 
c) Concordância com o objeto a ser licitado; 
d) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente. 

O prazo limite para envio da manifestação a este DPAC será de 8 dias úteis. 
Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por e-mail (licitacoes@franca.sp.gov.br) ou pelos telefones (16) 
3711-9176 

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30

PROCESSO Nº 1419/25 – O Município de Franca/SP vem tornar público aos Órgãos ou entidades da Administração Pública 
Municipal a intenção de Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE EPI’S, conforme especificações dos produtos constantes dos 
autos do processo licitatório que, mediante solicitação ao DPAC, poderá enviar a minuta do termo de referência que embasará a 
licitação. Aos Órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal interessados em integrar a futura ata, como participantes, 
pede-se a gentileza, com fundamento no art. 142, § 2º, inciso III.º do Decreto n.º 11.748/2023, de encaminhar a este Departamento 
de Planejamento de Aquisições e contratações manifestação, contendo as seguintes informações: 

a) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada); 
b) Endereço do local de entrega; 
c) Concordância com o objeto a ser licitado; 
d) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente. 

O prazo limite para envio da manifestação a este DPAC será de 8 dias úteis. 
Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por e-mail (licitacoes@franca.sp.gov.br) ou pelos telefones (16) 
3711-9176 

TERMO DE ADITAMENTO

Processo nº 56472/23 - Pregão Eletrônico nº 347/23. Interessado: Secretaria de Segurança. Objeto: SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
PATRIMONIAL DESARMADA EM PRÓRPIOS PÚBLICOS EM PERIODO DIURNO E NOTURNO. Contratada: Carrara Serviços de 
Segurança e Vigilancia Ltda. O prazo de vigência do contrato ora aditado fica prorrogado por mais 03 (três) meses, de acordo com 
a Cláusula Quarta do termo contratual, conforme determinação da Secretaria Municipal de Segurança, anuência da contratada e 
justificativas, anexadas aos autos em folhas de nºs 168 e seguintes. 

Franca, 05 de fevereiro de 2025. 
Cesar Carrijo Borges 

Pregoeiro 


